

Renovarea scarilor exterioare la
Consiliul Raional Nisporeni
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 135 841 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	600,182	57,66	34 606,493
2.	7123010010200	Betonist	h-om	119,140	57,66	6 869,613
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,431	57,66	255,491
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	32,130	57,66	1 852,616
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	31,418	57,66	1 811,562
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,370	57,66	1 001,554
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	131,236	57,66	7 567,068
		Total manopera				53 964

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	11,194	296,00	3 313,424
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,588	170,00	609,960
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	12,174	170,00	2 069,580
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,252	3 000,00	756,000
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,009	3 000,00	27,000
6.	2010407343982	Rumegus	kg	3,162	0,50	1,581
7.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	89,144	3,17	282,551
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 155,120	1,20	1 386,144
9.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	4 510,254	1,20	5 412,305
10.	26611128008000	Placi sau strafuri din marmura, travertin, piatra	m2	4,080	1 200,00	4 896,000
11.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,886	10,50	9,303
12.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,836	13,50	24,786
13.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,772	13,50	23,922
14.	2873122004100	Plase sudate Bp1d4 100x100	kg	179,002	16,50	2 953,533
15.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,295	15,00	34,425
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,945	25,00	173,625
17.	4100126202818	Apa	m3	4,028	25,00	100,700
		Total materiale de construcții				22 076

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	4,669	185,00	863,765
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,415	15,00	36,225
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,028	15,00	60,420

4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,844	15,00	72,660
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	9,660	25,00	241,500
6.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	4,669	28,34	132,319
7.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	5,233	21,36	111,777
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,759	21,36	16,212
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,025	171,90	691,898
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,934	223,06	654,458
		Total utilaje de constructii				2 880

Total:

Cheltuieli directe	lei	78 920
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	12 142
Transportarea materialelor	10,00 %	2 208
Cheltuieli de regie	14,50 %	13 524
Beneficiu de deviz	6,00 %	6 407
TVA	20,00 %	22 640

Total deviz:

135 841

Intocmit

SC "Nisprofcon" SRL

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)